[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Московская область

                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

				             Р Е Ш Е Н И Е

                                              от _________________ № ___________

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Реутов
от 29 ноября 2023 года № 85/2023-НА «О бюджете городского округа Реутов
Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

        Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Реутов от 29 ноября 2023 года № 85/2023-НА «О бюджете городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1) в подпункте «а» пункта 1 статьи 1 число «6 776 207,64» заменить числом «6 845 847,72», число «3 920 519,64» заменить числом «3 940 806,01»;
2) в подпункте «б» пункта 1 статьи 1 число «6 808 907,64» заменить числом «7 027 814,16»;
3) в подпункте «в» пункта 1 статьи 1 число «32 700,00» заменить числом                «181 966,44»;
4) в подпункте «а» пункта 2 статьи 1 число «6 049 816,32» заменить числом «5 452 342,05», число «3 354 830,78» заменить числом «2 757 356,51», число «4 965 588,54» заменить числом «5 315 939,98», число «2 162 691,92» заменить числом «2 513 043,36»;
5) в подпункте «б» пункта 2 статьи 1 число «6 082 516,32» заменить числом «5 485 042,05», число «4 998 288,54» заменить числом «5 348 639,98»;
6) в абзаце третьем статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 8 498,35 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 8 797,60 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8 797,60 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 8 588,51 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 8 888,58 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 9 371,40 тыс. рублей»;
7) в абзаце пятом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 1 716 277,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 716 277,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 715 461,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 1 705 040,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 705 196,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 706 071,40 тыс. рублей»;
8) в абзаце шестом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 44 561,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 44 561,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 44 561,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 44 789,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 44 789,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 44 789,00 тыс. рублей»;
9) в абзаце седьмом статьи 12 слова «на 2025 год в сумме 28 792,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 28 792,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в сумме 28 791,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 28 791,00 тыс. рублей»;
10) в абзаце тринадцатом статьи 12 слова «на 2024 год в сумме 3,50 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3,20 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3,20 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 1,05 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1,11 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 668,40 тыс. рублей»;
11) статью 12 дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:
«на выплату компенсаций работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, на 2024 год в сумме 5 935,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 935,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 935,00 тыс. рублей;
на выплату пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым специалистам на 2024 год в сумме 4 050,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4 050,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 050,00 тыс. рублей.»
12) статью 21 дополнить абзацами шестым, седьмым и восьмым следующего содержания:
«Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пунктах 3, 6 - 8 части 2 и пунктах 1 - 4 части 3 статьи 5 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о государственно-частном партнерстве (муниципально-частном партнерстве), перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальные органы Федерального казначейства документов, подтверждающих поставку товаров.
Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в абзаце 6 настоящей статьи, заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, представленного в территориальный орган Федерального казначейства в порядке и по форме, которые установлены Правительством Российской Федерации.
Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пунктах 6 и 7 части 2, пунктах 1 - 4 части 3 статьи 5 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальный орган Федерального казначейства документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.»
13) в абзаце втором пункта 1 статьи 22 число «165 965,31» заменить числом «170 755,31», дополнить словами «, в том числе за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году на 717,63 тыс. рублей»;
14) в абзаце втором пункта 2 статьи 22 число «138 654,91» заменить числом «143 444,91»;
15)  приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
16) приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
17) приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
18) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Реутов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
19) приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Фактор-Инфо» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Реутов                                                              Ф.А. Науменко

[bookmark: _GoBack]
Разослано: в дело, Управление делами, Финансовое управление, ИАО, прокуратуре, газете «Фактор-Инфо», МКУ «Комитет по организации закупок городского округа Реутов», МКУ «УБУ г. Реутов»